
 

 

V PRAZE DNE 12. LEDNA 2018 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

ČLEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozice Svazu průmyslu a dopravy ČR k tématu „Energetická chudoba“ 

V posledních několika letech a zejména měsících je možné v rámci diskuse široké veřejnosti na evropské 

i národní úrovni zaznamenat rostoucí pozornost věnovanou tématu tzv. energetické chudoby. Jakkoliv je 

toto téma definičně i obsahově neukotveno, Svaz průmyslu a dopravy ČR tuto diskusi sleduje a je si vědom, 

že energetická chudoba v sobě obsahuje citlivý sociální rozměr. 

Protože jsme přesvědčeni, že téma se stává populárním zejména pro svoji sociálně-politickou dimenzi, 

opakovaně vyzýváme, aby bylo konceptualizováno na platformách věnujících se sociální politice a v rámci 

sociální politiky státu byly rovněž hledány nástroje řešení. Připravovaný evropský popis tohoto fenoménu, 

který se však nejspíše objeví v některé z legislativních součástí tzv. balíčku „Čistá energie pro všechny“, by 

měl zohledňovat sociálně-ekonomická specifika členských zemí a z toho důvodu by měl ponechat 

dostatečný prostor pro národně specifickou definici energetické chudoby v jednotlivých zemích EU. 

Parametry posuzování energetické chudoby se totiž mezi státy navzájem mohou významně lišit. 

Na základě výše uvedených argumentů doporučujeme českým stakeholderům vstoupit do debaty na 

evropské úrovni a aktivně podpořit takovou formulaci termínu „energetická chudoba“, jež členským zemím 

ponechá dostatečnou transpoziční flexibilitu, aby výsledný popis platný na národní úrovni maximálně 

zohledňoval sociálně-ekonomické podmínky konkrétní země.  

 


